desde que devidamente comprovada sua adequação.".
c) Do Valor de Referência:
A comissão indefere o pedido de reajuste considerando o Relatório de Pesquisa de Preços (0063721375). Conforme a pesquisa de preços o valor de
referência para o item 10 foi definido em R$ 5.105,00 (cinco mil cento e cinco reais), com base na média de três cotações (R$ 4.725,00, R$ 4.990,00 e

R$ 5.600,00), bem como a mesma foi formalmente aprovada pelo Ordenador de Despesas (0063783853).
(...)"

RESPOSTA: A SUPEL-CPEAP, se manifestou por meio da informação (0064577990):